
 

 
CUP G98H200000500007          
                                                      Perugia, 
 
       Al Consiglio di Istituto 
       Al DSGA 
       Al sito web Istituto 
       Agli atti 
 
Oggetto: Decreto inserimento Programma Annuale 2020-Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione-Fondo 
Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo Specifico 10.1-Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse I-Istruzione-Fondo di Rotazione. 
Avviso pubblico prot. n AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “ Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in 
quelle periferiche “ Scuola al centro”. Autorizzazione progetti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID/4395 del 09/03/2018, “Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione-Fondo 
Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo Specifico 10.1-Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse I-Istruzione-Fondo di Rotazione. 
Avviso pubblico prot. n AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “ Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in 
quelle periferiche “ Scuola al centro”. Autorizzazione progetti. 
 
Autorizzazione Progetto codice 10.1.1-FDRPOC-UM-2019-6. 
 
Vista la delibera del Collegio docenti n°22 del 15/03/2018 e delibera del Consiglio di Istituto n° 11 del 
07/05/2018 di adesione al Progetto PON in oggetto; 
Considerato che il Piano d’Istituto dal titolo “Inclusione sociale e lotta al disagio” è stato inoltrato all’autorità 
di gestione in data 09/03/2018 protocollo n° 1012727-4395 -FSE del 09/03/2018. 
 
Vista la nota protocollo AOODGFID-680 del 17/01/2020 con la quale il Ministero dell’Istruzione – 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione. Direzione generale per i fondi strutturali 
per l’istruzione, l’edilizia scolastica la scuola digitale –Ufficio IV-Autorità di gestione, ha comunicato che è 
stato autorizzato il progetto dal Titolo “Inclusione sociale e lotta al disagio” Codice identificativo 10.1.1A-
FDRPOC-UM-2019-6 proposto da questa Istituzione scolastica per un importo pari ad euro 40.656,00; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PGIC862006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003610 - 04/03/2020 - C14 - Contabilità general - U



 

 
 

Sottoazione Codice identificativo del progetto Importo progetto 

10.1.1A 10.1.1-FDRPOC-UM-2019-6 40.656,00 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato 
modulo 

10.1.1A 10.1.1-FDRPOC-UM-
2019-6 

“Montagna-pecora-
formaggio” 

Euro   5.082,00 

10.1.1A 10.1.1-FDRPOC-UM-
2019-6 

“A spasso nelle storie Euro    5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-UM-
2019-6 

Il Coding tutto un 
programma! 

Euro    5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-UM-
2019-6 

Body Percussion Euro    5.082,00 

10.1.1A 
 

10-1.1°-FDRPOC-UM-
2019-6 

Kung fu life Euro    5.082,00 

10.1.1A 
 

10-1.1°-FDRPOC-UM-
2019-6 

La Bottega teatrale  Euro    5.082,00 

10.1.1A 
 
 

10-1.1°-FDRPOC-UM-
2019-6 

Le vie del suono, i suoni 
delle vie 

Euro    5.082,00 

10.1.1A 10-1.1°-FDRPOC-UM-
2019-6 

Street Arch photography Euro    5.082,00 
 
Totale 40.656,00 

 
Visti   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
Visto il Decreto Interministeriale n°129 del 2018. 
Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei Progetti finanziati dal PON-FSE presenti nell’apposita 
sezioni PON-Fondi strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR. 
 
Accertata la necessità di iscrivere nel Programma Annuale E.F. 2020 la somma assegnata; 

DECRETA  
 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del 
Finanziamento concernente il Progetto PON-FSE, come di seguito specificato: ”   Fondi Strutturali Europei- 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) -Obiettivo Specifico 10.1-Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse I-Istruzione-
Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “ Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio ed in quelle periferiche “ Scuola al centro”, e l’iscrizione delle relative spese previste, come di 
seguito indicato: 
 

ENTRATE Modello A USCITE Modello A 

Aggregato-Voce Importo Scheda Progetto Importo Scheda di Progetto “PON 10.1.1°-FDRPOC-UM-
2019-6 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL 
DISAGIO” PON FSE 2014-2020 

Aggregato 02/01 
“Finanziamento dall’Unione Europea” 
 
Voce 01- “Fondi sociali europei (FSE) 

Sarà creato un apposito aggregato di spesa, e in 
esso dovrà essere riportato il codice identificativo 
del progetto assegnato 
Sotto azione 10.1.1A 
Codice identificativo 10.1.1-FDRPOC-UM-2019-6 
Importo Euro 40.656,00 

 
Il presente decreto viene trasmesso agli OO.CC. per la formale presa d’atto; per l’obbligo della trasparenza e 
della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativo allo sviluppo dei progetti 
(avvisi, bandi, determine, pubblicità, ecc.) saranno resi visibili sul sito di questa istituzione scolastica 
www.istitutocomprensivoperugia2.edu.it , nell’apposita sezione. 
  
                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                 Luca Arcese 

PGIC862006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003610 - 04/03/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.istitutocomprensivoperugia2.edu.it/


 

    

 
    

PGIC862006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003610 - 04/03/2020 - C14 - Contabilità general - U


